ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk@mail.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

 «30» января 2018 г.                                          № 4                                       пос. Адык

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.04.2015 г. № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Постановление Правительства РФ от 26.01.2017 г. № 88 "Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году", п.7 ст. 1 Закона Республики Калмыкия от 20.11.2015 N 155-V-З "Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Республики Калмыкия", постановлением Правительства Республики Калмыкия от 15.01.2007 г. № 7 «Об установлении повышающих коэффициентов к заработной плате работников государственных учреждений Республики Калмыкия, занятых на работах в пустынной и безводной местности», руководствуясь  Уставом Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Определить с 01 февраля 2018 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, установленному ч.1 ст.9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», в сумме 7230,92 (семь тысяч двести тридцать рублей 92 копеек) на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в следующем порядке:

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4985,02

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1025,00

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1401,67

	Стоимость услуг всего:
	7411,69

 2. Считать утратившим силу Постановление Главы администрации Адыковского СМО РК от 30.01.2017 года № 6 «Об установлении гарантированного перечня услуг и стоимость услуги, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуги по погребению на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
 3.   Обнародовать в специально установленных местах, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия: http://smo-adk.ru/.
4.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2018 года.
5.   Копии настоящего постановления направить в УПФР в Черноземельском районе РК,   ГУ-РО ФСС РФ по Республике Калмыкия, ОСЗН Министерства социального развития, труда и занятости Республики Калмыкия по Черноземельскому району.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                      Б.Мергульчиева

СОГЛАСОВАНО:
УПФР в Черноземельском районе ___________ (Сарангов Д.А.)

ГУ-РО ФСС РФ по Республике Калмыкия __________________(Мамышева Г.М.)

Отдел социальной защиты населения
Министерства социального развития,
труда и занятости Республики Калмыкия
по Черноземельскому району                            ______________ (Манджиева Э.В)

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]